pastorali, cupimus singulas oves nobis commis

sas aù verum ovile Christi perducere, ut fiat

ex illis unus pastor, et unum ovile, et ne sancta

Catholica ecclesia diversa et deformia membra

a capite discrepantia, sed conformia habeat,

attendentes quod per felicis recordationis Eu

genium Papam quartum praedecessorem nostrum,

in concilio per eum Florentiae celebrato, et in

quo Graeci atque Armeni, una cum Romana

ecclesia sentientes interfuerunt, definitum fuit,

formam hujus sacramenti Baptismatis existere;

Ego te baptiso in nomine patris et filii et spi

ritus sancti, amen: ac etiam per illa verba,

Baptisetur talis servus Jesu Christi, in nomine

patris et filii et spiritus saneti: vel, Baptisatur

manibus meis talis, in nomine patris et filii et

spiritus sancti: verum perfici baptisma; quoniam

ejus principalis eausa, ex qua baptisma virtu

tem habet, sit sancta trinitatis: instrumentalis

autem sit minister, qui tradit exterius sacramen

tum, si exponitur actus qui per ipsum exerce

tur ministerium, ejus sanctae trinitatis invoea

tione efficitur sacramentum : et propterea hujus

modi sacramenti, sic in tertia persona collati,

reiterationem necessariam non existero: habita

etiam super hoc cum fratribus nostris delibe

ratione matura, auctoritate Apostolica, nobis et

aliis Romanis l'ontificibus ab ipso Jesu Do

mino nostro per beatum Petrum (cui et succes

soribus ejus Apostolatus, ministerii dispensa

tionem commisit) tradita, tenore praesentium

decernimus atque declaramus, omnes et singu

los sic in tertia persona baptisatos, volentes a

ritu Graeco ad ritum et morem Latinae et sanc

tae Romanae ecclesiae venire, simpliciter et

sine alia contradictione, aut etiam obligatione,

vel coactione, quod iterum rebaptisentur: etiam

cum intentione, quod alias ritus per orientales

ecclesias servari soliti, haereticam pravitatem

non concernen. obscrvari possint: facta prius

tamen per eos omnium errorum, rituum Grae

corum, a fatina et Romana ecclesia, et illius

ritu ac sanctis institutionibus dcviantium, ab

juratione, admittendos fore; exhortantur etiam

per viscera misericordiae Dei nostri, omnes et

singulos qui praedicto modo baptisati sunt, et

ritu Graeco vivunt, ut abnegata omnium erro

rum, quae secundum morem et ritum Graeco

rum hactenus observarunt, quique ab immacu

lata et sancta Catholica, Latina et Romana

ecclesia, et illius sanctorum patrum institutio

nibus approbatis devient, velint eidem Catholi

cae ecclesiae, illiusque salubribus documentis,

pro animarum suarum salute et veri Dei co

gnitione adhaerere: et ne eorum sanctum pro

positum a quovis retardari possit, modo vene

rabili fratri nostro Episcopo Vilnensi, in virtute

sanctae obedientiae committimus et mandamus,

quatenus omnes et singulos sic baptisatos, et

ad unitatem praefatae Latinae ecclesiae venire,

et errores praedictos abjurare volentes, ad prae

fatae Latinae ecclesiae unitatem, errorum hu

jusmodi aljurationem per se vel per alium, seu

etiam alios seculares Praelatos, ecclesiasticos

seu praedicatores, aut minorum ordinum regu

laris observantiae professores, doctos et pro

bos, ac alios idoneos, quibus id duxerit com

mittendum, recipiat et admittat: ac tam sibi

quam illi, aut illis, cui vel quibus, quoties ex

pedierit, id duxerit committendum, singulos prae

fatos, sic invenientes ab excessibus, propter

observationem hujusmodi errorum, ao haeretica

pravitate inde proveniente, nec non excommu

nicationis sententia, aliisque censuris et poe

nis ecclesiasticis, quos quomodolibet propter

ea incurrent, dicta Apostolica auctoritate ab

solvendi, ac eis pro modo culpae poenitentiam

salutarem injungendi, aliaque in praemissis ne
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cessaria faciendi, plenam et liberam licentiam

et facultatem concedimus, per praesentes. Ve

rum quia forsan difficile foret, praesentes no

stras literas ad singula loca, ubi opus fuerit, re

ferre: volumus, et eadem auctoritate Apostolica

decernimus, quod earundem literarum trans

sumptum, manu alicujus notarii publici sub

scripto, et sigillo praefati Wilnensi seu alterius

alicujus episcopi, vel praelati ecclesiastici mu

nito, eadem fides prorsus adhibeatur in judicio

et extra, et alias ubilibet, ubi fuerit exhibitum

vel ostensum, sicut ipsis literis originalibus ad

hiberetur, si forent exhibitae vel ostensae, non

obstantibus constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, caeterisque contrariis quibuscunque.

Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam

nostrae constitutionis, declarationis,*exhortatio

nis, commissionis, mandati, concessionis, volun

tatis et decreti infringero, vel ei ausu temera

rio contraire. Si quis aunt hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se

moverit incursurum. Datum Romae, apud S.

Petrum: Anno incarnationis Dominicae mille

simo quingentesimo primo, decimo Kal. Septem.

Pontificatus nostri anno nono.

C0NFESSI0.

Confessionem quamvis ex constitutione ha